
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 3 de maio de 2024 Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77120036169CF178E9DD8B4B38FFB301



sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• 10º PROCESSO DE CHAMAMENTO CREDENCIAMENTO 006-2023

• INTENÇÃO DE DISPENSA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77120036169CF178E9DD8B4B38FFB301



sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 051/2024 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da 

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: Contratação de Empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ARBITRAGEM, PARA OS CAMPEONATOS DE FUTEBOL E FUTSAL, QUE 

ACONTECERÃO NO ANO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. 

PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: Até as 23:59min do dia 

08/05/2024, devendo ser enviada através do e-mail: 

licitacao.cafarnaum@gmail.com; ou entregue pessoalmente através de 

protocolo na sede da Prefeitura Municipal Cafarnaum/BA, situada na Rua 

Eduardo Barreto, nº 179, Centro, Estado da Bahia, conforme horário de 

expediente, até as 13:00hs do dia 08/05/2024. O Termo de referência com 

todas as informações complementares encontra-se publicado e disponível junto 

com este aviso no endereço eletrônico: 

http://www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br/diario , podendo também ser 

solicitado pelo e-mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com. Para maiores 

informações, no horário das 08h00min às 13h00min, no Setor de Licitações, 

situado na Rua Eduardo Barreto, nº 179, Centro, Estado da Bahia. BASE 

LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. 

 

CAFARNAUM - BA, 03 de mio de 2024. 

 

 

 

Jackson Aloan Souza Marques 
Agente de Contratação 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61028CC99CFDF302BB933F5743121C8D

sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

TERMO DE REFERÊNCIA  

1. OBJETO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM, PARA OS CAMPEONATOS 

DE FUTEBOL E FUTSAL, QUE ACONTECERÃO NO ANO DE 2024, NO 

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA  

 

Item Descrição Unid. Qtde. 

1 FUTEBOL DE CAMPO – 1 ARBITRO, 2 
AUXILIARES E 1 4º ARBITRO. 

UND 67 

2 FUTSAL – 2 ARBITROS E 1 AUXILIAR UND 38 

 

Valor Total Estimado – R$ 59.000,00. 

2. JUSTIFICATIVA 

A contratação se faz necessária devido ao volume de jogos de Futebol e Futsal 
no Município de Cafarnaum/Ba e formalização dos responsáveis pela 
arbitragem.   

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO TODO 

COM A CONTRATAÇÃO DE UMA ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DE 
FUTEBOL E FUTSAL, OS CAMPEONATOS SERÃO VISTOS COM MAIS 
SERIEDADE E SE APROXIMARÃO AINDA MAIS DE UM CAMPENATO 
PROFISSIONAL E JUSTO E IMPARCIAL PARA AS EQUIPES QUE ESTÃO 
DISPUTANDO E PARA OS TORCEDORES. 

4. FORMA DE ADJUDICAÇÃO 

Menor Preço por item 

5. VIGÊNCIA DO CONTRATO 

08 meses com possibilidade de prorrogação nos limites da Lei Federal Nº 
14.133/2021. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61028CC99CFDF302BB933F5743121C8D

sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

6. PRAZO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Semanal. 

 

7. PRAZO DE GARANTIA 

Não se Aplica. 

 

8. FORMA DE PAGAMENTO 

Em até 15 (quinze) dias da liquidação da nota fiscal. 

 

9. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unida: 

Atividade: 

Elemento de Despesa: 

Fonte de Recurso: 

 

10. LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO 

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

11. FISCALIZAÇÃO 

A execução do contrato será fiscalizada por servidor da secretária designado 
por meio de portaria. 

Cafarnaum – BA, 22 de abril de 2024. 

 

Ademir Lima da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61028CC99CFDF302BB933F5743121C8D

sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
     

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
CREDENCIAMENTO Nº 006/2023 

 
 
OBJETO: Credenciamento tem por objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento 
e posterior credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na 
área de saúde do município de CAFARNAUM, tanto na área urbana, quanto rural, visando o 
atendimento da população junto às unidades da rede pública de saúde e prestadores credenciados 
(privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos). 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, publico a relação dos credenciados habilitados e inabilitados, nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 006/2023. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento 
aos termos da Lei Federal nº 14.133. de 01 de abril de 2021, regulamento municipal Decreto Nº 
279/2022, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório enviado pela Secretária Municipal de Saúde 
do Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
Cafarnaum/BA, 03 de maio de 2024. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77120036169CF178E9DD8B4B38FFB301



sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
     

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 210/2023 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2023 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 
 

Viemos por meio deste apresentar a relação de profissionas aptos, Pessoa Física/Jurídica.  
 
Segue a baixo lista de credenciados que efetuaram entrega de documentos dia 03 de maio de 2024. 
 
 
CLINICA 
 
03/05 MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ 38.214.791/0001-25 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Antonio Carlos Sena Xavier 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77120036169CF178E9DD8B4B38FFB301


		2024-05-03T14:51:46-0300




